PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
           Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1010 – ramal 1327

____________________________________________________________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

PROFESSOR 20 HORAS

EDITAL COM O RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista o contido no item 3 do Edital de Abertura do Concurso

Público nº 001/2022,

TORNA PÚBLICO

1. O edital com o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, em ordem alfabética

de acordo com a modalidade, conforme anexo deste Edital;

2. Os candidatos poderão impetrar recurso contra o indeferimento da solicitação de isenção da

taxa de inscrição, a partir das 08 horas do dia 31 de março de 2022 até às 23h59min do dia 01 de

abril de 2022, através do link “Recurso contra o Indeferimento do Requerimento de Isenção da

Taxa de Inscrição”, no endereço eletrônico www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/cp-001-2022;

3. A relação dos pedidos de isenção deferidos pós-recurso será divulgada na data provável de 08

de abril de 2022, no endereço eletrônico www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/cp-001-2022;

4. Se após a análise de recurso, permanecer a decisão de indeferimento do requerimento de

isenção da taxa de inscrição, o candidato poderá acessar o endereço eletrônico

www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/cp-001/2022, até às 23h59min do dia 13 de abril de 2022,

gerar o boleto bancário e efetuar o pagamento até o vencimento para participar do certame.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 30 de março de 2022

CLICIANE LUCIA GARCZAREK TORRES PEREIRA

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

http://www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/cp-001-2022
http://www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/cp-001-2022
http://www.pontagrossa.pr.gov.br/concursos/cp-001/2022

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
           Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1010 – ramal 1327

____________________________________________________________________________________________________________

ANEXO

Candidatos inscritos no Cadastro Único

N. Inscr Nome Completo Resultado

275 ADRIELY CRISTINA CAMARGO PASSOS Indeferido

663 AGATA KAROLINE GUIFON Indeferido

851 ALINE CANDIDO MAIA Indeferido

1834 ALINE CASSIA DE ALMEIDA PINHEIRO Deferido

1495 AMANDA MILENE PADILHA HAUER Deferido

1909 ANA FLÁVIA BARBOZA GARCIA Deferido

1133 ANA PAULA DE OLIVEIRA MAINARDE Indeferido

1155 ANA PAULA MARQUES Indeferido

12 ANATAN FERNANDES NUNES Indeferido

394 ANDREIA VIVIANE DE MELLO Deferido

835 ANDRELISE APARECIDA OLIVO WOLINSKI Deferido

258 ANGELA DA SILVA RODRIGUES Indeferido

433 BIANCA POLLI RODRIGUES Deferido

406 BRUNA DA ROCHA MOREIRA Deferido

94 CAMILA CRISTINA DE FREITAS Indeferido

57 CAMILA JENSEN Indeferido

924 CARLA TAMARA DA COSTA Indeferido

1565 CARLINO CEZAR DA SILVA BESKOW Indeferido

1896 CAROLINA AGOSTINHO DE JESUS Deferido

758 CASSIANA MIRELA SILVA Indeferido

344 CHEILA DA SILVA Indeferido

1619 CLADIELSON BERNARDO DA SILVA FILHO Indeferido

1653 CLAUDETE APARECIDA DA LUZ Indeferido

1789 CRISTINA PAIXAO SANTOS VIANA Deferido

286 DAIANA RODRIGUES Deferido

698 DAIANE RIBEIRO SOARES Indeferido

1518 DANIELE APARECIDA DA SILVA JULIO Indeferido

542 DANIELE PROENÇA HILGENBERG Indeferido

2021 DANIELE RODRIGUES MENDES Indeferido

301 DÉBORA MORGANA FEMININO SILVA Indeferido

1747 EDNA TURONE Indeferido

575 ELAINE MACIEL DE LARA Deferido

2009 ELAYNE EMILY SIQUEIRA COELHO Indeferido

639 ELCIA MARA VIEIRA Deferido

1121 ELENICE CORREIA DOS SANTOS Deferido

1665 ELIANE APARECIDA MARQUES BELO Indeferido

1645 ELISA APARECIDA MACHADO Indeferido

1519 ELISANGELA DE FATIMA DA SILVA CARNEIRO Indeferido

224 ELISANGELA FERRAZ Indeferido

2024 ELISIANE NEIVA BAHNERT Deferido

473 ELIZANDRA FERNANDES DE GOUVEA Deferido

1723 ELIZANDRA MARCHINSKI Deferido

1040 ELIZEUMA BEZERRA DA SILVA Deferido

1525 EMANUEL GOMES BUENO Indeferido

1079 EMILY THAIS BARBOSA DA SILVA Deferido

391 EVELISE MAIA PORTES Indeferido

1534 FABIANA APARECIDA BUENO DO AMARAL Deferido

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
           Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1010 – ramal 1327

____________________________________________________________________________________________________________

491 FERNANDA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA FARIA Indeferido

510 FERNANDA LAIS DA SILVA Indeferido

1998 FRANCIANY KOZAN SILVA FORNAZARI Indeferido

1890 GABRIEL RIBEIRO GRITEN Indeferido

1790 GABRIELA FERREIRA DOMINGUES Deferido

70 GABRIELLY GIOVANETI STADLER Deferido

1780 GICELI DE FATIMA ROCHA DA SILVA Deferido

1144 GISELE APARECIDA SCHULMEISTER Indeferido

1505 GISELE SCHIMIGUEL Indeferido

31 GRAZIELLE KUSMA BAISAN FERNANDES Indeferido

412 GRAZYELLE SCHEIFFER DA SILVA Deferido

1006 HARRISON FELIPE PINHEIRO DA COSTA Indeferido

730 HELLEN NAIARA DA SILVA Indeferido

1898 HELYEZER FYLYPE PIRES Deferido

1274 HEVERLY ANDRADE Indeferido

1677 INES WALESKO Indeferido

1371 ISABELA GREGÓRIO Deferido

1299 JAINE GONÇALVES SOARES Indeferido

1937 JAMILLE MISAKY VALENGA MOSHIRI Indeferido

1701 JAMILY ARCANGELO MACHADO Indeferido

371 JENIFER RAYANE KRACHINSKI Indeferido

1902 JESSICA ALESSANDRA HUNGARO Deferido

885 JESSICA APARECIDA DO NASCIMENTO SANTOS Indeferido

997 JÉSSICA ENI MENDES Indeferido

568 JESSY KARINE DE SOUZA LEAL Indeferido

53 JOCEANE DE FATIMA SPICALSKI Indeferido

1839 JOCI NESTOR MOSCALESKI Deferido

573 JOSELIA DO ROCIO NASCIMENTO Indeferido

760 JOSELIA DOBRZANSKI Indeferido

707 JOSELIANE EVELISE BOA DE CARVALHO PUTENIK Indeferido

274 JOYCE ELIZANE WOZNE MARQUES Indeferido

396 JULIANE KILLAR ALVES Deferido

1804 JUSSIARA CAROLINE BARBOSA Indeferido

81 KAREN DE CASSIA BUHER DE OLIVEIRA Indeferido

711 KAREN JULIANE DA SILVA Deferido

1449 KAROLINE FREITAS MANSUR Deferido

1012 KAROLINE PEDROSO RIBEIRO Deferido

124 KATHLYN FRANCIELE GONCALVES Deferido

186 KAUANA APARECIDA WIDELSKI Deferido

1035 KAUANE CALAÇA Indeferido

2053 KEILA DE OLIVEIRA Deferido

1613 KIMBERLY ELAINE HEY DE OLIVEIRA Indeferido

223 LAIS FERNANDA PADILHA Indeferido

376 LAIS ISABEL CARNEIRO DE CAMARGO Deferido

637 LARISSA PONTES ANDRÉ Indeferido

135 LARISSE OLIVEIRA DE CAMPOS Indeferido

1986 LAURI CASTORINO FERRREIRA Indeferido

85 LAYSA ADRIELY FERREIRA DE LIMA Indeferido

1329 LETYCIA CHYLAJENKO Deferido

836 LIDIANE DE SOUZA LEAL Deferido

1547 LÍGIA MARLY DANTAS FERREIRA Indeferido

196 LIRIANE FARIAS Deferido

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
           Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1010 – ramal 1327

____________________________________________________________________________________________________________

395 LUANA DOS SANTOS VIEIRA Deferido

192 LUCAS MARTINI SARGENTIM Deferido

1779 LUIS FILIPE DE OLIVEIRA Deferido

270 LUZIANE LEMES DOS SANTOS Indeferido

691 MARCIA APARECIDA DE PAULA Indeferido

408 MARCIA FERRAZ SPERLING Deferido

1863 MARCOS PEREIRA DOS SANTOS Indeferido

692 MARIA EDUARDA KAVALKEVIZ DE OLIVEIRA Indeferido

1106 MARIA ROSENI POLLI Deferido

370 MARIANA DA SILVA DE OLIVEIRA Indeferido

505 MARILIA GABURRO AMANCIO Deferido

1172 MARIMERI DOS SANTOS DO NASCIMENTO Deferido

2060 MARINA SANDY DO VALE Indeferido

107 MARINEIA DOS SANTOS DO NASCIMENTO Deferido

914 MARINES DE MELLO DA SILVA Indeferido

1110 MARITZIA LAROCCA Deferido

1636 MAYARA GOMES DE ARAUJO Deferido

607 MEIRI DAIANA RODRIGUES Indeferido

1920 MICHELE GRAZIELE DA SILVA Indeferido

674 MILENA CAROLINE MONTEIRO Deferido

397 MILENA KAUANA NEITZEL Indeferido

610 MIRIAN DOS SANTOS NUNES Indeferido

806 NICOLY CAROLINE FERREIRA DOS SANTOS Indeferido

1892 NILCELIA DA APARECIDA VICENTE Indeferido

2054 NOEMI DE OLIVEIRA Deferido

1258 OLIMPIO FERREIRA DA ROCHA FILHO Deferido

662 PAMELA NUNES PEREIRA Indeferido

970 PAMELA RODRIGUES ALVES DA SILVA Deferido

1087 PAMELA SUELLEN PONTES Indeferido

1302 PATRICIA BARBOSA Deferido

1316 POLIANA SPERANDIO Indeferido

1082 PRISCILA ALVES Deferido

774 PRISCILA CRISTINA MACIEL Indeferido

995 RAFAELA CRISTINA PEREIRA DA SILVA Deferido

1994 RAQUEL SOUTO FLORIANO Indeferido

23 REGIANE CAROLINE DE OLIVEIRA COSTA Deferido

1112 RENATA DONATO DE ANDRADE Deferido

869 RENATA FERNANDES SILVA Deferido

417 RITA APARECIDA ONESKO DE PAULA Deferido

566 ROBINSON CELESTRINO DE SOUZA Deferido

572 ROSEMERY SILVA DE OLIVEIRA DE SOUZA Deferido

507 ROZANGELA RIBEIRO Deferido

690 RUBIA CARLA FRIEDRICH Deferido

1037 RUBIA VALÉRIO DE SOUZA Indeferido

1828 SAMAYRA DA SILVA SANTOS Indeferido

1995 SANDRA MARA DE OLIVEIRA ROGOSKI Deferido

481 SANDRA MARIA KOBILINSKI Indeferido

311 SARINA PENTEADO CHRESTANI Deferido

225 SHAYANE TAMYLA DE SOUZA PEREIRA Indeferido

1071 SILVIA CARNEIRO Deferido

740 STEFANI APARECIDA SOUSA DA SILVA Deferido

449 SUELEN APARECIDA BATISTA DA SILVA Deferido

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
           Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1010 – ramal 1327

____________________________________________________________________________________________________________

1874 SUELEN RETKA PINTO Indeferido

910 TAMARA KAROL ERDMAN ROSA Indeferido

1489 TATIANE CRISTIANE FRECCEIRO Indeferido

1626 TATIANE DA SILVA ALVES Indeferido

172 TAUANE CRISTHIANE ROLDAN MOLLO Indeferido

1171 THAINA CAROLINE MIRANDA GOMES Indeferido

1510 THAIS BEGALLE Deferido

1049 THAIS PODOLIAN QUADROS Indeferido

1243 THALITA RIO BRANCO Deferido

957 THASIANE SANTOS DE OLIVEIRA Indeferido

749 THAYLANA CARVALHO Deferido

1958 TICIANE TEIXEIRA Deferido

1838 VALDELIRIO PAVILAKI KAPP Deferido

1740 VALDILENE DA SILVA SANTOS Deferido

13 VANESSA ROCIO DO NASCIMENTO Indeferido

195 VANESSA ROCIO DO NASCIMENTO Deferido

1134 VERA LUCIA KAPP MADUREIRA Deferido

1366 VILMARI MACHADO WENUKA Indeferido

923 VITÓRIA FERREIRA DOS SANTOS Indeferido

Candidatos Doadores de Sangue

N. Inscr Nome Completo Resultado

240 AGNE FERRAZ AIRES Indeferido

1577 ANA GABRIELE ALVES DE OLIVEIRA Deferido

1401 ANDERSON RICARDO NUNES Indeferido

1057 ERIKA DE MELO TEIXEIRA Deferido

147 FERNANDA TROYNER Deferido

779 GABRIELA CRISTINA BARBOSA Deferido

2043 GABRIELA RESENDE CARDOSO Indeferido

655 GABRIELE MELNYK Indeferido

1345 HELLEN JAQUELINE CORDEIRO MIZERSKI Indeferido

1520 ISAC VICTOR LAURICHE Indeferido

727 JANAINA FERREIRA DOS SANTOS Indeferido

858 JANAINE DA SILVA Deferido

1028 JÉSSICA DE CARVALHO SCHMIGEL Deferido

220 JHENNIFER SARAH MELO Deferido

1215 JOICE JULIANE PIMENTEL Indeferido

947 JOSELENE BRIGIDA DA COSTA Indeferido

264 JULIANA BRUNA CAMARGO GONCALVES Deferido

1664 KARENN UNREIN DOS SANTOS Deferido

715 KARINE APARECIDA KULLER PENNA Deferido

1338 KELY FERNANDA TAVARES Deferido

1648 LUCIA DO PRADO LEONARDO DOS SANTOS Deferido

1203 LUCIANE DIAS SOARES Deferido

1973 LUKA KAWAN LOPES DE ASSIS Indeferido

769 MAYARA DUARTE AMARAL Deferido

1109 MONIQUE JENIFER RESSETTI Indeferido

219 PAULA ANGELITA LOPES DE SOUZA Deferido

793 SANDY SUELEN SENEIKO Indeferido

1546 SARA MAYARA LESQUIEVICZ NEVES Deferido

1795 SUELEN JACIRA OLIVEIRA FERRAZ Indeferido

            PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

        SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
           Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-000 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1010 – ramal 1327

____________________________________________________________________________________________________________

1000 TATIANA NUNES DA SILVA Deferido

372 THAIS REGINA ROSA Indeferido

1765 VANDERLUCIA CORDEIRO MATOS Indeferido

Candidatos Doadores de Medula

N. Inscr Nome Completo Resultado

1298 ADEMAR TOEBE Deferido

198 ALICE NAYARA BRANCO Deferido

1656 CELINE APARECIDA CURI Deferido

1292 CLEIDE APARECIDA DE SOUZA SANTOS Deferido

279 CRISTIANE DE FATIMA DONNER PEREIRA Indeferido

1862 CRISTIELE DE SOUZA VALIUS Deferido

1420 DAIANE CRISPIM DA SILVA Deferido

1252 DAIANE RENATA KERNISKI Deferido

435 FABIANE DE FATIMA CONRADO Deferido

917 FABIO MICENE Deferido

1593 FRANCIELLI ARGENTON DO AMARAL Deferido

210 GEOVANA APARECIDA RIBEIRO Indeferido

1165 GILMARA DE FATIMA MULLER Deferido

1578 GRAZIELE APARECIDA CORREA RIBEIRO Deferido

1788 IASMYN DE FÁTIMA NOGUEIRA Deferido

1797 IRILEIA REGINA DORNELLES LIMA Deferido

1903 ISABELI RODRIGUES Deferido

74 ISABELLY CAMARGO PEREIRA Deferido

1169 JANAINE RODRIGUES Deferido

892 JOSIELLI APARECIDA DE ASSIS HAURA Indeferido

2019 KARYN CRISTINA ALVES DO CREMO Indeferido

641 LETICIA MAYANE RODRIGUES Deferido

100 LUCIANE BUENO Deferido

695 LUCIMAR GASPAR DE PAULA Indeferido

2059 LUCIMAR GASPAR DE PAULA FERNANDES Deferido

1945 LUCINEIA BRICK Deferido

22 MATHEUS VINICIUS DE PAULA Deferido

1983 MIRELY RAYANE DIAS Indeferido

482 NOEMI THOMAZ Deferido

1396 PAULA DANIELI MALANCZEN Deferido

2008 ROSA CORREA DA SILVA OLIVEIRA Indeferido

1992 ROSILENE MENDES Deferido

1658 SAMARA SEDLAK Indeferido

1076 SUELLEN PATRICIA SOARES HASS Deferido

2027 TANIA DASILVA Deferido

495 TEREZINHA LUCIANA DE OLIVEIRA ALMANSO Deferido

908 THAIS CRISTINE GARBUIO AMARAL Deferido

378 THIAGO DELEON DOS SANTOS DE ALMEIDA Deferido

1704 VANESSA SANTOS DE LIMA Deferido

701 VANIA APARECIDA NEVES RAMOS Deferido